para prestação de serviços para manutenção do elevador do Centro 
de Convenções Victor Brecheret pelo período de 12 (doze) meses, 
nos termos do artigo 25, inciso I da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de 
acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, no valor de R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais), 
e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) 
dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.° 8.666/93. 
Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para os fins legais. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 16 dias do mês de agosto de 2.018.

[...]

COMERCIAL EIRELI, para os lotes 01 (R$ 830,00), perfazendo o 
valor total de R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais), 04 (R$ 1.900,00), 
perfazendo o valor total de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais), 05 (R$ 
5.100,00), perfazendo o valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 
e 06 (R$ 1.121,71), perfazendo o valor total de R$ 1.121,71 (mil cento 
e vinte e um reais e setenta e um centavos); O lote 02 foi DESERTO; O 
lote 03 foi FRACASSADO. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 
1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, 
lavratura do termo de contrato, emissão da Autorização de Fornecimento

[...]

Pregão Presencial Nº 063/2018, referente ao objeto em epígrafe, com 
os respectivos valores unitários entre parênteses para o lote indicados 
ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: CATIA 
MISSAE NISHYAMA BRESSAN EIRELLI, para o lote 01 pelo valor 
total de R$ 374.890,70 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e 
noventa reais e setenta centavos) sendo os unitários o seguinte: Item 01 

(R$ 4,33), 02 (R$ 15,24), 03 (R$ 15,06), 04 (R$ 16,42), 05 (R$ 25,19), 
06 (R$ 25,72), 07 (R$10,15), 08 (R$ 22,50), 09 (R$15,65), 10 (R$ 7,89), 
11 (R$ 8,97), 12 (R$ 8,96), 13 (R$ 9,25), 14 (R$ 10,17), 15 (R$ 2,25), 16

[...]

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos termos do Artigo 43, 
Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos, 
ADJUDICO o objeto licitado à empresa OLIVER ARQUITETURA 
LTDA, no valor global de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) 
e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 17 dias do mês de agosto de 2.018. 
André Agatte - Secretário de Mobilidade Urbana.

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 
Cidadania”, 17 de agosto de 2018.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Processo nº 119/2018

D E C R E T O  N°  8.610
de 17 de agosto de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

207.201,34 (duzentos e sete mil, duzentos e um reais e trinta e quatro 
centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições 
legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 de junho de 
2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º  Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 207.201,34 (duzentos e sete mil, duzentos e um reais 
e trinta e quatro centavos) para suplementar a seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2054 ATENÇÃO A PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA
200 – 12.201.08.244.0022.2.054.335039.01.500000..........R$ 42.000,00